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 CTREPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRI TR

Nr. , daté R

PER

NGRITJEN, ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E RRJETIT
TE KOORDINATOREVE TE BIZNESIT

Né& mbéshtetje t& pikés 3, t& nenit 102, t& Kushtetutés, t& pikés 2, & nenit 24, t&
ligjit nr.90/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e administratés
shtetdrore”, dhe t& vendimit nr.638, daté 6.11.2017, té& Ké&shillit t& Ministrave,
“Pér organizimin dhe funksionimin e Agjencisé pér Dialog dhe
Bashkégeverisie”, t& ndryshuar,

URDHEROJ:
1. Ngritien e rrjetit t& koordinatoréve t& biznesit, nén koordinimin e Agjencisé

pér Dialog dhe Bashkéqeverisje dhe t& ministrit t& Shtetit p&r Mbrojtjen ¢
Sipérmarrjes.

b2

. Misioni i rrjetit t& koordinatoréve té biznesit &shté referimi dhe trajtimi i
ankesave, i nismave, sugjerimeve, iniciativave, denoncimeve pér sjellje
abuzive apo korruptive t& ardhura nga sipérmarrjet private, € cilat adresohen
né platformén elektronike “Me ty, pér Shqipériné q&é duam”, né
bashkérendim me ministrité dhe institucionet e varésisé.

(WS

. Rrjeti i koordinatoréve t& biznesit shtrihet né nivel gendror dhe n& bazé t&
detyrave funksionale kategorizohet né:

a) Koordinator biznesi i Agjencisé pér Dialog dhe Bashk&qeverisje (kétu
e né vijim koordinator biznesi né Kryeministri);

b) Koordinator biznesi né ministri;

¢) Koordinator ~ biznesi  n&  njé  institucion  varésie  t€
Kryeministrisé/ministrisé.

3.1 Rujeti i koordinatoréve té& biznesit t& ushtrojé funksionin e koordinatorit né
institucionet e méposhtme:




a) Kryeministria dhe institucioni né varési t& saj:
1. Agjencia Shtetérore ¢ Kadastras.

b) Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé dhe institucionet e méposhtme
né varési t& saj:

1. Operatori i Shpérndarjes sé Energjisé Elektrike;
1. Autoriteti Rrugor Shqiptar;
iii. Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve t& Transportit Rrugor;
iv. Inspektorati Shtetéror Teknik Industrial;
v. Posta Shqgiptare;
vi. Agjencia Kombétare e Burimeve Natyrore.

c¢) Ministria e Financave dhe Ekonomisé dhe institucionet e méposhtme né
varési té saj:

1. Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve;
ii. Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave;
iil. Qendra Kombétare e Biznesit;
iv. Inspektorati Shtetéror i Punés dhe Shérbimeve Sociale.

¢) Ministria e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural dhe institucionet e
méposhtme né varési té saj:

1. Autoriteti Kombétar i Ushqimit;
ii.  Agjencia pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural.

d) Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojties Sociale dhe institucionet e
méposhtme né varési té saj:

1. Fondii Sigurimit t& Detyrueshém t& Kujdesit Shéndetésor;
ii. Agjencia e Kontrollit t& Barnave dhe Pajisjeve Mjekésore.

dh) Ministria e Turizmit dhe Mjedisit dhe institucionet e méposhtme né
varési t€ saj:

1. Agjencia Kombétare e Mjedisit.

¢) Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé;

€) Ministria e Brendshme:

f) Ministria e Drejtésisé;

g) Ministria e Kulturés:

gj) Ministria e Mbrojtjes;

h) Ministria pér Evropén dhe Punét e Jashtme:




10.

11.

1) Ministri i Shtetit pér Mbrojtjen e Sipé&rmartjes.

. N¢ institucionet e administratés shtetérore, t€ pércaktuara né pikén 3.1, t&

kétij urdhri, krijohet pozicioni “koordinator biznesi”, si pjesé e rrjetit.
Koordinatori caktohet nga titullari i institucionit, ndér funksionarét qé
institucioni ka, i cili duhet t& ketd integritet dhe reputacion té larté
profesional.

. Koordinatori i rrjetit t& biznesit né Kryeministri t'i pérgjigjet titullarit t&

Agjencisé pér Dialog dhe Bashkéqgeverisje dhe ministrit t& Shtetit pér
Mbrojtjen e Sip&rmarrjes.

. Koordinatori i rrjetit € biznesit t’i pérgjigjet ministrit dhe titullarit t&

institucionit t& varésisé, sipas pércaktimeve né& pikén 3.1, té kétij urdhri, dhe
koordinatorit t& biznesit né Kryeministri, pér té gjithd veprimtariné e
ushtruar né rolin e koordinatorit t& biznesit.

Detyrat funksionale t& koordinatoréve t& biznesit jan& sipas shtojcés 1,
bashkélidhur ké&tij urdhri.

. Neépunésit e tjeré t& institucioneve t& listuara né pikén 3.1, t& kétij urdhri,

prané t€ cilave ushtrojné funksionet koordinatorét e rrjetit t& biznesit, t& mos
kené akses né bazén e t& dhénave t& platformés elekironike “Me ty, pér
Shqipériné qé duam”.

. Rregulla 1€ hollésishme lidhur me procedurén e pérzgjedhjes sé

koordinatoréve té rrjetit té biznesit, t& trajtimit t& rasteve, t& detyrave dhe t&
afateve sipas pikés 6, t& kétij urdhri, pércaktohen me urdhér té brendshém
nga titullari i ministrisé.

Institucionet e pércaktuara sipas pikés 3.1, t& kétij urdhri, brenda 10 (dhjet&)
ditéve nga hyrja né fuqi e tij, t& fillojné procedurén teknike dhe ligjore me

qéllim pérfshirjen né to t& pozicionit “Koordinator i rrjetit t& biznesit™.

Ngarkohen Agjencia pér Dialog dhe Bashkéqgeverisje dhe institucionet e
pé€rmendura né pikén 3.1, t&€ kétij urdhri, pér ndjekjen dhe zbatimin e tij.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéhers. |
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Shtojeca 1

Detyrat funksionale t& koordinatorit té biznesit

1. Koordinatori i biznesit kryen detyrat funksionale, si mé poshté vijon:
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a) Proceson nga sistemi i menaxhimit t& ankesave ankesat e regjistruara nga biznesi né
faqen https://www.shqiperiageduam.al pér rubrikat: Biznesi im dhe aktet shkresore t&
regjistruara nga protokolli i institucionit me objekt veprimtariné e bizngsit. T& gjitha

amKesat € eg)IStruara ne PratfoTmmekame rjeatar procesimi prej 10 ditésh pmme, ———

b) NE& rastet kur kérkesé/ankesa ka mungesé né dokumentacion, koordinatori njofton
biznesin pér kéto mangési dhe afati shtyhet me 10 dité t& tjera pune nga momenti i
njoftimit.

c) Proceson nga sistemi rastet e regjistruara nga biznesi né faqen
htps://www.shgiperiageduam.al, pér t& gjitha kategorité e tjera. T¢ gjitha rastet pér
rubrikat e tjera n& platformé kané njé afat procesimi prej 20 ditésh pune.

¢) Pérpilon raporte dhe memo informative kurdo kérkohet nga koordinatori i biznesit né
Kryeministri dhe né& ministri.

d) Mban njé database t& rregullt, duke regjistruar né t& té gjitha kérkesat/ankesat e
ardhura n¢ at¢ institucion, duke i ndjekur ato deri né kthimin e pérgjigjeve prané
biznesit.

Koordinatori i biznesit né Kryeministri mbikéqyr punén e kryer nga koordinatorét e
biznesit né ministri dhe institucionet e varésisé, pér trajtimin e rasteve té regjistruara né
platformé dhe pérgjigjet e dhéna nga institucionet e varésisé prané ministrisé apo dhe vet
ministria, duke siguruar dhe bashkérendimin e punéve dhe t& detyrave t& sipércituara me
ministrin pérgjegjés pér mbrojtjen e sipérmarrjes.

Koordinatori i biznesit prané ministrisé:

a) Pérgatit dhe dérgon ¢do t& premte njé informacion raportues javor duke pérfshiré
dhe raportin e institucionit t& varésisé te ministri i linj&s. K&t¢ informacion ai e
pérgatit nén mbikéqyrjen e koordinatorit pérkatés né Kryeministri, me miratimin
e drejtorit t€ Pérgjithshém t& Agjencisé pér Dialog dhe Bashkéqeverisje;

b) Bashkérendon punén pér plotésimin e kérkesave pér informacione brenda afateve
dhe sipas ményrés sé parashikuar né kété urdhér, nd bashk&épunim me kabinetet e
ministrave si dhe drejtuesit e institucioneve té& varésisé;

¢) Mban kontakte t& vazhdueshme me njésité e tjera organizative, si kabineti i
ministrit, sekretari i pérgjithshém, titullarét e institucioneve t& varésisé té
ministrive q€ ata mbulojng, pér zbatimin e detyrave;

¢) Pérgatit ¢do 6 muaj njé buletin informues gjithépérfshirés, bazuar né gjithé
informacionin dhe veprimtaring né kété fushé pér institucionin q& monitoron; duke
e pércjellé te koordinatori i biznesit né Kryeministri, i cili pérgatit buletinin e
pérgjithshém & biznesit dhe &shté ministria pérgjegjése pér mbrojtjen e
sipérmarrjes ajo qé e pércjell kété buletin né adresat elektronike t& deklaruara nga
bizneset.




A

Koordinatori prang ministrisé dhe institucionit & varésisé i pérgjigjet direkt koordinatorit
@ biznesit' né Kryeministri. duke informuar ng ¢do kohé eprorét e tij lidhur me aktivitetin
ditor. rezultatet e punéve né vazhdimési si dhe mbi véshtirésit® e hasura né lidhje me to.
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MINISTRISE SE INFRASTRUKTURES DHE
ENERGIJISE

MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE
MINISTRISE SE BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT
RURAL

MINISTRISE SE SHENDETESISE DHE MBROJTJES
SOCIALE

MINISTRISE SE TURIZMIT DHE MJEDISIT
MINISTRISE SE ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
MINISTRISE SE BRENDSHME

MINISTRISE SE DREJTESISE

MINISTRISE SE KULTURES

MINISTRISE SE MBROJTIJES

MINISTRISE PER EVROPEN DHE PUNET E
JASHTME

MINISTRIT TE SHTETIT PER MBROJTIEN E
SIPERMARRIJES

AGJENCISE SHTETERORE TE KADASTRES
OPERATORIT TE SHPERNDARIJES SE ENERGIISE
ELEKTRIKE

AUTORITETIT RRUGOR SHQIPTAR
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE SHERBIMEVE
TE TRANSPORTIT RRUGOR

INSPEKTORATIT SHTETEROR TEKNIK
INDUSTRIAL

POSTES SHQIPTARE

AGIENCISE KOMBETARE TE BURIMEVE
NATYRORE

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE TATIMEVE
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE DOGANAVE
QENDRES KOMBETARE TE BIZNESIT
INSPEKTORATIT SHTETEROR TE PUNES DHE
SHERBIMEVE SOCIALE

AUTORITETIT KOMBETAR TE USHQIMIT
AGJENCISE PER ZHVILLIMIN BUJQESOR DHE
RURAL

FONDIT TE SIGURIMIT TE DETYRUESHEM TE
KUJDESIT SHENDETESOR

AGIENCISE SE KONTROLLIT TE BARNAVE DHE
PAJISJEVE MJEKESORE

AGJENCISE KOMBETARE TE MIEDISIT

Sekretari i ?e}dxihshem
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